EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO

MODALIDADE Pregão N.º 38/2022

 O Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei.

 Torna Público a Homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação

n.º 38/2022 modalidade Pregão tipo Menor Preço, sobre Registro de Preços para Contratação de

empresa para fornecimento de materiais e prestação de serviços de manutenção, instalação e

rebaixamento de luminárias e instalação de postes ornamentais em ruas do município de

Indianópolis/PR, Em favor de:

RCM INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ 04.375.328/0001-43

Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 ATERRO MANUAL DE VALA COM SOLO ARGILO-ARENOSO E

COMPACTAÇÃO MECANIZADA

M3 40,00 84,00 3.360,00

1 2 BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO   UNID 50,00 28,80 1.440,00

1 3 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0

KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO.

M 1.000,00 12,60 12.600,00

1 4 CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A,

ANTICHAMA BWF-B 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10

MM2

UNID 300,00 12,20 3.660,00

1 5 CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 32 CONDUTORES DE 1,5 MM2   M 500,00 8,50 4.250,00

1 6 CAIXA DE ATERRAMENTO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO,

DIAMETRO DE 0,30 M E ALTURA DE 0,35 M, SEM FUNDO E COM

TAMPA

UNID 20,00 74,71 1.494,20

1 7 CAIXA DE DERIVACAO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM

BARRAMENTO POLIFASICO, EM POLICARBONATO /

TERMOPLASTICO - MODULO PADRÃO COPEL

UNID 20,00 399,98 7.999,60

1 8 CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR

TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG

UNID 20,00 430,75 8.615,00

1 9 CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 150 MM DE UNID 20,00 24,21 484,20

DIAMETRO PARA FIXACAO DE CAIXA MEDICAO, INCLUI

PARAFUSOS E PORCAS

1 10 CONTATOR TRIPOLAR I NOMINAL 38A - FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO.

UNID 20,00 403,90 8.078,00

1 11 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A -

FORN E INST.

UNID 20,00 99,40 1.988,00

1 12 ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO LEVE

DIAMETRO 1" PAREDE 0,9MM

UNID 20,00 18,94 378,80

1 13 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA   M 40,00 11,04 441,60

1 14 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"),

PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

UNID 500,00 16,30 8.150,00

1 15 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR

OU IGUAL A 1,30 M.

M3 40,00 107,47 4.298,80

1 16 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE

PRÉ-MISTURADO A FRIO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE

CARGA E TRANSPORTE.

M3 20,00 1.171,70 23.434,00

1 17 FITA ACO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM

(ROLO DE 30M)

RL 20,00 100,22 2.004,40

1 18 FORN E INST DE CONJUNTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

ORNAMENTAL 140W COM 4500mm DE ALTURA TOTAL,

COMPOSTO POR POSTE ORNAMENTAL E LUMINÁRIA

ORNAMENTAL EM LED. GARANTIA DE 5 ANOS.

UNID 18,00 6.032,70 108.588,60

1 19 FORN. E INST. DE BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PADRÃO

COPEL BR-2

UNID 100,00 333,56 33.356,00

1 20 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINARIA LED 55 WATSS

PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA, SISTEMA OPTICO EM LED E

SISTEMA DE REGULAGEM DE ANGULO DE ABERTURA,

FABRICADA EM ALUMINIO. 5 ANOS DE GARANTIA, INCLUSO

ACESSÓRIOS E CONECTORES PARA INSTALAÇÃO, INCLUSIVE

RETIRADA DAS LUMINÁRIAS

UNID 80,00 1.854,90 148.392,00

1 21 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINARIA REBAIXADA LED

150 WATSS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, SISTEMA OPTICO EM

LED E SISTEMA DE REGULAGEM DE ANGULO DE ABERTURA,

FABRICADA EM ALUMINIO, 5 ANOS DE GARANTIA

UNID 100,00 3.035,90 303.590,00

1 22 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MEDIÇÃO PADRÃO COPEL E

CABEAMENTO INCLUINDO CABOS E CONDUTOS PARA

INSTALAÇÃO DE 9 POSTES ORNAMENTAIS

UNID 2,00 20.371,0

0

40.742,00

1 23 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO LUMINARIA LED 100 WATSS

PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA , SISTEMA OPTICO EM LED E

SISTEMA DE REGULAGEM DE ANGULO DE ABERTURA,

FABRICADA EM ALUMINIO. 5 ANOS DE GARANTIA, INCLUSO

ACESSÓRIOS E CONECTORES PARA INSTALAÇÃO, INCLUSIVE

RETIRADA DAS LUMINÁRIAS

UNID 60,00 2.329,21 139.752,60

1 24 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO LUMINARIA LED 150 WATSS

PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, SISTEMA OPTICO EM LED E

UNID 25,00 2.639,85 65.996,25

SISTEMA DE REGULAGEM DE ANGULO DE ABERTURA,

FABRICADA EM ALUMINIO. 5 ANOS DE GARANTIA, INCLUSO

ACESSÓRIOS E CONECTORES PARA INSTALAÇÃO, INCLUSIVE

RETIRADA DAS LUMINÁRIAS

1 25 HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE

COMPRIMENTO E DN =5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE

COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO

UNID 20,00 90,06 1.801,20

1 26 RELE FOTOELETRICO INT E EXT BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR,

SEM BASE

UNID 200,00 66,30 13.260,00

1 27 SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE

ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

SERV 200,00 115,00 23.000,00

 no valor total de R$ 971.155,25 (Novecentos e Setenta e Um Mil, Cento e Cinqüenta e

Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Indianópolis, Paraná, em 18 de maio de 2022

Juliano Trevisan Cordeiro

Prefeito Municipal